
 

  

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
   7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ                                  21. KVĚTNA  2023   Č. 21 

  
 

Žalmová odpověď: Věřím, že uvidím blaho od Hospodina v zemi živých! 
 
 

 

neděle 21. května 
 

 7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

kostela 

 

NST  7:30 

Klášter  8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

na poděkování Pánu Bohu za přijaté milosti 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za 22 let života  

mše svatá 

mše svatá 

pondělí 22. května 
Sv. Rity z Cascie, 

řeholnice 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za Boží požehnání a ochranu Panny Marie  

do dalších dnů   

úterý 23. května Klášter  7:30 mše svatá 

středa  24. května 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold  18:00 

 

 

mše svatá 

MŠE SVATÁ S OTCEM BISKUPEM 

na poděkování za dar života a za Boží 

požehnání a ochranu P. Marie pro dceru Lenku 

čtvrtek  25. května 

Klášter  7:30 

NST  11-12 

Hlásnice  18:00 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

mše svatá   

pátek  26. května 
Památka sv. Filipa 

Neriho, kněze 
 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

za onkologicky nemocné a za jejich rodiny 

sobota  27. května 
 

Hor. Loděnice 17:30 

Klášter  18:00 

Šternberk  F  20:00 

 

 

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá z vigilie slavnosti Seslání Ducha Sv. 

(za + Klaudii a Jendu s prosbou za ochranu 

mladých před závislostmi) 

neděle 28. května 

 
SLAVNOST  

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

Sbírka na  

církevní školy 

 

Klášter  8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

Šternberk F 18-19 

mše svatá 

mše svatá 

za děti, které dnes poprvé přijímají Pána Ježíše 

a za jejich rodiče  

mše svatá 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

 MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

 KVĚTEN 2023: za naše nemocné 

 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117;  

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108 

  

RROODDIINNNNÉÉ  PPUUTTOOVVÁÁNNÍÍ   

Dnešní nedělí vrcholí týden pro rodinu, který probíhal celý minulý týden. Ještě dnes si 

můžete udělat procházku nad Šternberkem - od Kiosku na Zelenou budku. Na vyznačené 

trase si můžete projít 15 zastavení Cesty manželů. Jedná se o cestu v přírodě s jednotlivými 

zastaveními, podobnou jako bývají křížové cesty, která je zaměřena na manželství. V 15 

zastaveních se mohou „poutníci“ zamyslet nad svým vlastním manželstvím – od jeho 

počátku, narození dětí přes jejich výchovu, soužití s rodiči až po stárnutí. Na putování Vás 

zve Centrum pro rodinu děkanátu Šternberk. 
 
 

ZZAAPPIISSOOVVÁÁNNÍÍ  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  IIII..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  22002233  

Od dnešní neděle máte možnost objednat si intence mše svaté pro II. pololetí tohoto roku. 

Zapisuje se na faře v úřední hodiny, a také v sakristii po mši svaté. Upozorňuji, že intence 

na nedělní mše svaté, o které je největší zájem, budeme zapisovat pouze jednu.  
 

 

PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA  OO  AANNTTOONNÍÍNNUU  CCYYRRIILLUU  SSTTOOJJAANNOOVVII 

Letos uplyne sto let od úmrtí olomouckého arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana, 

mimořádné postavy v dějinách naší místní církve. Při této příležitosti Vás místní skupina 

ČKA zve na přednášku jezuity profesora Pavla Ambrose s názvem Antonín Cyril Stojan, 

služebník Boží. Přednáška proběhne v úterý 23. května v 18:00 na faře. 
 

 

MMŠŠEE  SSVVAATTÁÁ  SS  OOTTCCEEMM  BBIISSKKUUPPEEMM  AANNTTOONNÍÍNNEEMM   

Ve středu 24. května, při příležitosti vizitace, navštíví naši farnost otec biskup Msgre. 

Antonín Basler. Mše svatá bude v tento den mimořádně ve farním kostele v 18:00 a bude ji 

s  námi slavit otec biskup.  
 

PPŘŘÍÍPPRRAAVVAA  NNAA  SSLLAAVVNNOOSSTT  SSEESSLLÁÁNNÍÍ  DDUUCCHHAA  SSVVAATTÉÉHHOO  

V pátek 26. května po mši svaté zvu na faru všechny, kteří by se rádi zapojili do liturgické 

přípravy svatodušní vigilie.  
 

SVATODUŠNÍ VIGILIE VE ŠTERNBERKU – 27. KVĚTNA  
Srdečně Vás všechny zvu na svatodušní vigilii, kterou vstoupíme do Slavnosti Seslání 

Ducha Svatého.  

19:00 – 19:45   adorace Nejsvětější Svátosti (kaple sv. Leopolda) 

20:00  lucernárium - zapálení a požehnání ohně (rajská zahrada) 

            mše svatá o vigilii Seslání Ducha Svatého (farní kostel) 
 

  

  

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  NNEEDDĚĚLLII  NNEEBBUUDDEE  MMŠŠEE  SSVVAATTÁÁ  VV  KKOOSSTTEELLÍÍČČKKUU  

Příští neděli s celou církvi oslavíme slavnost Seslání Ducha Svatého. Věřím, že v naší 

šternberské farnosti prožijeme tento den ve velké radosti také proto, že tento den poprvé ke 

stolu Páně přistoupí 11 dětí. Protože je to velká událost celé farnosti, tak v neděli v 7:30 

nebude mše svatá v NST. Přijďte, prosím, do farního kostela.   
  

VVÝÝSSTTAAVVAA  PPÍÍSSEEŇŇ  PPÍÍSSNNÍÍ  PPRROO  NNOOCC  KKOOSSTTEELLŮŮ  

Nabízím maminkám, holkám, určitě i nadaným tatínkům a klukům, zapojit se do výstavy v 

rámci Noci kostelů a výtvarně ztvárnit krátký úryvek z Písně písní, který vás oslovil. Pavla 

Švecová.  
 

RROOZZPPIISS  LLEEKKTTOORRSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  
NEDĚLE (5.6.): 1.čt. Sk 2,1-11* 2.čt. 1 Kor 12,3-13* Ev. Jan 20,19-23* 

9:00 – rodiče prvokomunikantů  
  
  


